
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 
IT Bachelet - IPSIA Galilei 
GRAVINA IN PUGLIA  

Via V. Bachelet s.n., Tel e fax 0803264276 
C.F. 91053010723  e-mail bais013002@istruzione.it  PEC: bais013002@pec.istruzione.it www.iissgravina.it 

 
 

Ai Docenti 
 Al personale ATA 

 Agli studenti 
Al Dsga 

Alla RSU 
Al Rspp 

Al sito web 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il DPCM del 2 marzo 2021 ; 
VISTA l’O.R. Puglia n.74 del 10 marzo 2021 
VISTA l’O.R. Puglia n. 78 del 12 marzo 2021 
VISTO il D.L.n.30 del 13 marzo 2021 
VISTA la Ordinanza del Ministero della Salute del 12 marzo 2021 con cui si adottano misure ulteriori di 
mitigazione per la regione Puglia (zona rossa); 
VISTA la nota MIUR n.662 del 12 marzo 2021 
VISTA la nota USR Puglia n.6392 del 13 marzo 2021  
PRESO ATTO dell’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 
dell’epidemia a causa della prevalenza della cosiddetta ‘variante inglese’ del virus che aggredisce la 
popolazione più giovane; 
CONSIDERATO di dover favorire la limitazione della circolazione delle persone e dei contatti tra le stesse; 
CONSIDERATO altresì di dover favorire la limitazione della presenza fisica dei dipendenti, fatte salve le 
attività indifferibili e l’erogazione di servizi essenziali, anche mediante il ricorso a modalità di lavoro agile; 
ORGANIZZATO il sistema in cloud dell’Istituto in modo da favorire per l’amministrazione e per la 
didattica le migliori condizioni di lavoro a distanza, nonché di fruizione per l’utenza; 
VISTO il comma 4, dell’art.25 del D.Lgs 165/2001 che attribuisce al dirigente scolastico l’adozione 
dei provvedimenti di gestione delle risorse e del personale; 
VISTO il D.Lgs. 81/2008 Testo unico sulla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e ss.mm.ii.; 
PREVIA intesa con l’RSPP d’istituto; 
PREVIA informativa al RLS dell’istituto; 

DETERMINA 
 

LA SEGUENTE RIORGANIZZAZIONE DIDATTICA e DI SERVIZIO  
- tutte le classi dell’IISS Bachelet Galilei, comprese quelle dei corsi serali, svolgono attività 
didattica a distanza al 100%, salvo specifiche attuazioni di percorsi in presenza per studenti 
BES e per attività laboratoriali; 
- i docenti svolgono, di norma, le attività didattiche digitali dal proprio domicilio, in modalità 
sincrona e asincrona, secondo orario delle lezioni definito dal Dirigente Scolastico, ferma 
restante la possibilità di prestare il servizio, previa richiesta, presso l’Istituzione scolastica; 
- è demandata ai Consigli di classe la valutazione di effettuare in presenza o a distanza le ore di laboratorio 
previste dai curricoli ordinamentali; 
 - è demandata ai Consigli di classe la progettazione di percorsi didattici in presenza per studenti con B.E.S 
secondo le indicazioni della nota MIUR n.662 del 12 marzo 2021; 
- Il ricevimento del pubblico in presenza è sospeso fino alla data del 27 marzo p.v.; 
- tutti gli utenti sono invitati a comunicare tramite mail bais013002@istruzione.it e 





bais013002@pec.istruzione.it o a telefonare al numero 080 3264276 dalle 10.00 alle 12.30 di 
tutti i giorni; 
- il Dsga organizza il servizio degli uffici amministrativi, del personale tecnico e dei collaboratori 
scolastici differenziando orari di ingresso e di uscita, in modo che si limitino assembramenti; 
- gli uffici amministrativi assicurano il servizio dalle ore 8.00 alle ore 14.00, nella modalità in 
presenza o a distanza; 
- i collaboratori scolastici provvedono a approfondite sanificazione degli ambienti, alla pulizia 
delle aree esterne, alla ricezione di consegne di materiali; il personale tecnico provvede alla 
custodia e manutenzione dei laboratori cui sono assegnati; 
- i docenti possono esser contattati singolarmente utilizzando la mail: 
nome.cognome@iissgravina.it; 
- il dirigente può essere contattato direttamente utilizzando la mail dirigente@iissgravina.it 
 La presente determina ha validità dal 15 al 27 marzo 2021. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 Antonella SARPI 


